CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2019

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta distinta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal de Itapemirim, Dr. Thiago Peçanha Lopes, que Solicite a Secretaria de

Obras e Urbanização, um projeto para aquisição de terreno e construção de uma

Creche municipal em Duas Barras neste Município.

Sala das sessões, Itapemirim-ES, 03 de Setembro de 2019.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador do PMN

JUSTIFICATIVA

A presente reivindicação partiu dos moradores deste Bairro que fica localizado na

divisa entre Itapemirim e Marataízes, que pela localização de divisa muitas vezes

passa despercebidas por administrações públicas.

A referida indicação faz jus a necessidade de ser realizado com urgência, Pois a

população deste Bairro vem sofrendo sem atenção dos órgãos públicos que neste

momento vem a presença desta Camara de vereadores através do Vereador

Paulo Sergio Toledo solicita a indicação da construção de uma creche municipal

em Duas Barras em Itapemirim.

Identificador: 37003600350030003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

A Construção de uma creche se faz necessário para atender crianças nos

primeiros anos de vida, e dar suporte às mães de famílias que precisam trabalhar

fora de casa para sustentar seus filhos, proporcionando assim uma melhor

qualidade de vida das famílias de Duas Barras, desta forma estaremos atendendo

a um pedido antigo de toda população. Assim, pedimos ao Poder Executivo

Municipal que viabilize o encaminhamento de tal solicitação, com sentido de

melhorar a qualidade de vida da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do indicado.

Identificador: 37003600350030003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2019-09-03T09:07:41-0300